<N\
J@’f Recoleta

Somos todos

I.Municipalidad de Recoleta
Depto. de Educacién

PROMULGA ACUERDO N° 141 DE FECHA 07 DE
NOVIEMBRE DE 2017 DEL HONORABLE CONCEJO
MUNICIPAL QUE APRUEBA MODIFICAR EL
PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACION.

pecreToExeNto_*3 197 4
RECOLETA, 17 NOV. 2017

VISTOS:

1. La modificacion Presupuestaria N°3 del Departamento de Educaciéon Municipal, presentada mediante
memorandum N° 263/31.10.2017, al Honorable Concejo Municipal.

2. El Acuerdo N° 141 de fecha 07 de noviembre de 2017, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba
modificar el presupuesto del Departamento de Educacion.

3. El Decreto Exento N° 690/15.03.2017 que fija orden de subrogancia del Secretario Municipal.

TENIENDO PRESENTE:
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, con

esta fecha dicto el siguiente decreto:
DECRETO:

PROMULGASE el Acuerdo N° 141 de fecha 07 de noviembre de 2017, del Honorable Concejo Municipal, que
aprueba modificar el presupuesto del Departamento de Educaciéon Municipal, vigente para el afio 2017, en los
términos siguientes:

INGRESOS

Presupuesto de Ingreso

Cuenta Denominacion Aumento M$ Disminucién M$

De Otras Entidades Publicas (Aporte

05.03 Municipal) 40.000

TOTALES 40.000

GASTOS

Presupuesto de Gasto

Cuenta Denominacién Aumento M$ Disminucién M$

21.01 Personal de Planta 40.000
TOTALES 40.000

ARCHIVESE.

= U
DJJ/PAQ/A%G/AAL/RLM/cmm

120 25N6.



| 'J/\
o Recolet

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N°141

RECOLETA, 07 NOVIEMBRE 2017

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesién Ordinaria de
hoy, teniendo presente, el Memorandum N° 263 de 31 Octubre 2017 de Sr.
Adrian Medina Gomez Jefe Departamento Educacion; y el analisis de los
senores Concejales acordé:

“APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL
DEPARTAMENTO EDUCACION PARA EL ANO 2017 EN LOS
SIGUIENTES TERMINOS.

1.- MODIFICACION PRESUPUESTO DE INGRESOS.

Presupuesto de Ingreso
Cuenta | Denominacion Aumento M$S Disminucién M$
De Otras Entidades Publicas (Aporte (
05.03 Municipal) 40.000
TOTALES 40.000

2.-  MODIFICACION PRESUPUESTO DE GASTOS.

Presupuesto de Gasto
Cuenta Denominacién Aumento MS Disminucién M$
21.01 ' Personal de Planta 40.000
TOTALES 40.000

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes
sefiores Concejales:

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde)
Doiia Natalia Cuevas Guerrero
Don Cristian Weibel Avendaiio

Don Luis Gonzalez Brito

| 2167 o



Don Fernando Manzur Freig

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Ernesto Moreno Bauchemin

Votan en contra de este acuerdo los siguientes concejales :

Doiia Alejandra Muiioz Diaz

Don Mauricio Smok Allemandi

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya
lugar.

PAQ/pgs.
TRANSCRITO A;
- Alcaldia
- Control
- Adm. Municipal
- Dpto. Educacion
- Juridico
- Secpla
- D.AF
- Secret. Municipal

CRETARIO
UNICIPAL




